
 

1 

Zápis č. 4/2019 z  jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze 
dne 17.dubna 2019. 

 

Přítomni : 7 -viz prezenční listina   
Ing. Alois Jirsák, Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Jan Rygl, Petr Matuška, Vlastimil Hruška, ing. 
Jiří Včeliš 
 
Omluveni: 0 
 
Neomluven: 0 
 
Hosté:  4: viz prezenční listina 

Pořad jednání 
 
1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2) Kontrola plnění usnesení  

3) Rozpočtová změna č 2/2019 

4) Schválení přijetí dotace č. 19RRD10-0018 

5) Zajištění voleb do EP 

6) Příprava výběrových řízení 

7) Informace o přípravě kempu na sezonu 

8) Rozpočtová změna č 2/2019 

9) Přijaté žádosti a návrhy 

10) Různé 

 

1/  Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu       
 

    Starosta obce zahájil jednání v 18:06 přivítal přítomné zastupitele a hosty, přítomno bylo 7 
zastupitelů, bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta seznámil 
zastupitele s navrženým programem zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání ZO a navrhl 
doplnit program jednání o další bod Projednání návrhu závěrečného účtu obce za rok 2018. 
Program byl poté jednohlasně schválen.  
    Starosta obce navrhl za zapisovatele Ing. Ledla a za ověřovatele zápisu ing. Jiřího Včeliše a 
Petra Matušku.  Zastupitelé jejich volbu odsouhlasili.                
    Ze strany zastupitelů nebyly předloženy žádné připomínky k zápisu z minulého jednání ZO.  

 

2/  Kontrola plnění usnesení  

 

Usnesení ze zasedání ZO dne 20.03.019 03/2019/01, 03/2019/02, 03/2019/03, 03/2019/04, 

03/2019/05, 03/2019/06, 03/2019/07, 03/2019/08, 03/2019/09, 03/2019/10, 03/2019/11 

byla splněna. 



 

2 

V řešení zůstává usnesení č. 3/2018/3 - Převod budovy školy do majetku obce (projednáno 

při auditu hospodaření s auditorkami, tyto prověří možnosti a podají zprávu o dalším 

postupu) 

 a 01/2019/11 Studie podchodu pod I/35 (starosta prověří finanční náročnost studie a podle 

toho se zastupitelé rozhodnou o dalším postupu, v souvislosti s bezpečnostní situaci na 

přechodu k zastávkám informoval starosta o potvrzeném záměru omezení rychlosti na 5O 

km/hod). 

3/ Rozpočtová změna č 2/2019 

 Byla provedena k 31/3 na základě aktuálně vzniklých potřeb – posunutí platby za projekty 
výstavby multifunkčního hřiště, doplatek projektu na chodník 
 
Návrh na usnesení 4/2019/1: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové 
opatření č.2: na straně DAL – výdaje 189 270 Kč a na MD- příjmy 36 160,00 Kč. Rozdíl – 
153 110,00 Kč je vykryt změnou na BÚ obce. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/01 bylo schváleno.  

4/  Projednání návrhu závěrečného účtu obce za rok 2018 a účetní uzávěrky ZŠ 
Milovice 

Obec 

Podklady k tomuto bodu byly zastupitelům zaslány k prostudování  v předstihu, projednáno 
bez připomínek ze strany zastupitelů. 

Návrh na usnesení 4/2019/2: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje předložený návrh 
Závěrečného účtu obce za rok 2018, roční účetní závěrky za rok 2018 a dává souhlas 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. Ukládá starostovi návrh zveřejnit. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/02 bylo schváleno.  

ZŠ Milovice 
Škola hospodařila s celkovými náklady i výnosy 3 822 906,60 Kč, což představuje nárůst o 582 
tis Kč, relativně pak 117,9% k roku předchozímu. Nejvyšší skok zaznamenaly náklady mzdové 
( 19%), které byly kryty státním rozpočtem. Obecní příspěvek obce jako zřizovatele na provoz 
školy pak byl 589 tis Kč tak jak bylo rozpočtováno. V roce 2017 – 548 tis Kč a v roce 2016 - 
515 tis Kč. Rozpočet 2019 je 603 tis Kč – i zde je jasný nárůst – R 2019 o 17 % proti R 2016.  
 
Usnesení 4/2018/3: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje účetní 
závěrku ZŠ Milovice u Hořic. Škola hospodařila bez zisku s celkovými náklady i výnosy 3 822 
906,60 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/03 bylo schváleno.  



 

3 

 

Ze strany zastupitelů bez připomínek, předseda finančního výboru informoval, že finanční 
výbor provedl kontrolu v pondělí 15.4.219, kontrola bez nálezu. Pouze vznesl dotaz, proč 
součet čtvrtletních záloh posílaných obcí na účet školy nedává celkovou rozpočtovanou 
částku – vysvětlil starosta. 
 
4/  Schválení přijetí dotace č. 19RRD10-0018 
 

Podaná žádost do programu KHK na podporu provozu obchodu byla schválena krajským 
zastupitelstvem 25/3. Jedná se o neinvestiční dotaci ve výši 50 000 Kč na podporu provozu 
místního obchodu v rámci programu „Zachování základních služeb a občanské vybavenosti“. 
Rozpočtované výdaje obce jsou celkem 118 000 Kč. 
 
Návrh na usnesení 4/2019/4: zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje přijetí 
dotace č. 19RRD10-0018 z programu KHK ve výši 50 000 Kč a ukládá starostovi uzavřít 
příslušnou smlouvu 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/04 bylo schváleno.  
 
 

5/ Zajištění voleb do EP 
 
Volby do evropského parlamentu proběhnou ve dnech 24/5 a 25/5, do voleb vstupují 
kandidáti 40 stran a hnutí 
 
V obci je postupováno podle daných pokynů při dodržení termínů: 

 Byl stanoven počet členů OVK – 6 členná 

 Byla jmenována zapisovatelka  – paní Dita Veselá 

 Jmenování členů OVK na neobsazená místa – proběhne před 3/5 

 Svolání prvého zasedání OVK - od 3/5 

 Oznámení o době a místě voleb – 9/5 

 Dodání hlasovacích lístků voličům - do 24/5 

 Dodání hlasovacích lístků OVK - do 21/5 
 
Návrh na usnesení 4/2019/5: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí postup obecního 
úřadu pro zajištění voleb do EP . 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/05 bylo schváleno.  
 
6/ Příprava výběrových řízení 
 
Na posledním zasedání dne 20/3 zastupitelé odsouhlasili, že v návaznosti na podané žádosti 
bude nutno zahájit proces výběrových řízení s cílem získat kapacity v potřebném čase – 
zajistí starosta + Ing Včeliš.  
 
Konkrétně – výběrová řízení rozdělit do dvou etap: 



 

4 

 
První etapa 
 

Chodník k Ostrovu– je velmi vysoký předpoklad získání dotace z KHK (326 tis Kč), zahájení 
v červnu 2019, zakázku rozdělit na 2 části – vlastní chodník a elektroinstalace veřejného 
osvětlení. Z tohoto důvodu budou podány 2 výzvy na  dodavatele jednotlivých částí zakázky. 
Celkový náklad 820 tis.Kč – realizace pouze za předpokladu získání dotace. 
Byt čp 61 – zahájit od 1/6 bez ohledu, zda dotace bude či ne, peníze rozpočtovány a možnost 
úvěrování u KB zajištěna i kdyby nevyšla dotace – s úrokem do 3%.  Otázkou je uvolnění bytu 
od stávajících nájemníků, po dohodě ukončena nájemní smlouva k 31.5.2019. Čerpání dotace 
musí být ukončeno do 31.12.2019. 

 
Druhá etapa 
 

Hřiště – opět rozdělit na dvě části – multifunkční hřiště a hřiště na malou kopanou. Opět 
tedy budou podány 2 výzvy na dodavatele jednotlivých částí zakázky. Do výzvy pak podmínku 
realizace jen za předpokladu získání dotace 
KD – bude řešeno po jednotlivých etapách 
 
Návrh na usnesení 4/2019/6: zastupitelstvo obce Milovice po projednání souhlasí 
s předneseným návrhem na zajištění výběrových řízení spojených s předpokládanou realizací 
projektů s dotační podporou – ukládá zajistit VŘ starostovi ve spolupráci s ing.Včelišem. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/06 bylo schváleno.  
 

 
7/ Informace o přípravě kempu 
 
V současnosti probíhají práce na rekonstrukci sociálek.  Byla provedena přeložka vody + 
oprava kabelů. Běží instalace sanity a budou zahájeny obkladové práce. Předpoklad 
dokončení do 10/5 – odhadovaný náklad 210 tis Kč. 
 
Revitalizace dětských hřišť 

 Zvýšení bezpečnosti – změna stávajících podkladů 
o Gumové rohože pod houpačky – zásyp do písku – náklad cca 10 tis 
o Objednán umělý trávník a písek pod kolotoč – náklad cca 26 tis 

 Nákup lanové pyramidy 56 tis Kč – instalace proběhla dnes 

 Přesun hracích prvků z návsi do kempu a na koupaliště 

 Vyčištění písku pod houpačkami a na koupališti 

 Instalace laviček pro doprovod 
Připomínka ing.Ledl – oprava houpačky na hřišti v břízkách odpovídá starosta: zadáno 
p.Mikasovi. 
 
Úprava zeleně 

 Ořez živých plotů 

 Úklid větví 



 

5 

 Doplnění mulčovací kůry 

 Prvé sekání trávy 
 
Truhlářské práce – podbití MD 4, výměna zábradlí u 31-9, oprava palubkové stěny 14-16 
Připomínka p.Zímy – oprava vrátek u rampy, oprava stolů 
 
Oprava střech  

 chatek 56,60 a 61 

 oprava pergoly Clubu (zajistí p.Petr Matuška) 

 zastřešení krbu č 1  (výběrové řízení), odhadovaný náklad cca 75 tis Kč 
 

Bazén 
Tradičně v péči SDH , již očištěn a budou natřeny jeho boky- barva zajištěna 
Dále proběhla diskuze na téma zaplnění prasklin (nalézt vhodný materiál). 
 
Hřiště 
Tradičně v péči Uragán a tenistů 
Beach volejbal - upraven mládeží 
 
Obměna matrací pro chatky v kempu 
Objednáno 30 ks za 55 tis Kč 
 
Příprava chatek 
Do sezony přislíbena výpomoc z obce formou DPP, jinak vážný problém v zajištění 
pracovníků, 3 pracovníci z obce na úřadu práce, příslib pomoci důchodců. 
 
 

8/ Přijaté žádosti a návrhy 
 
p.Zíma:  

 odpady v restauraci Club - bude opraveno během dubna (p.Antoš) – 4.května první 
akce 

 nárokuje smlouvu na bydlení 

 v květnu počítá s otevřením kiosku 

 voda ve sklepě kiosku – pročistit – objednán EKOLSERVIS Nová Paka na středu 24/4. 

 fritéza nefunguje regulátor –doporučeno p.Zímovi kontaktovat Gastroservis Lázně 
Bělohrad 

 doplnit elektrické zásuvky – objednán p.Čeliš na středu 24/4. 
Pročistění odpadu a doplnění el.zásuvek proběhne za účasti p.Zímy. 

 
  

Změna výpočtu stočného 
 Zastupitelé obdrželi v předstihu podklad.  
Doplněno: V obci je 88 nemovitostí z toho bez přípojky na obecní vodovod 23nemoitostí. 
Celkem se v obci nachází 51 studní. 
 



 

6 

Po delší diskuzi zastupitelé návrh zamítli z obavy před obtížnou, v některých případech téměř 
nemožnou kontrolou technického odpojení studny od vnitřních rozvodů v nemovitosti. 
 
Návrh na usnesení 4/2019/07: zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje změnu 

výpočtu stočného pro majitele nemovitostí  s vlastní studnou a připojením na obecní vodovod 

pro rok 2019 (platba leden 2020) následovně: Pokud majitel nemovitosti prokazatelně doloží, 

že nemovitost není propojena se studnou tudíž voda z ní je využívána maximálně na zalévání, 

popřípadě mytí auta ev. napouštění bazénu, bude za základ pro výpočet brána hodnota 

spotřebované vody odečtená z vodoměru přípojky k obecnímu vodovodu za dané období. 

Výsledek hlasování:  Pro: 1 (Ledl)  Proti: 5   Zdrželi se:1 (ing.Jirsák) 
Usnesení č. 04/2019/07 nebylo schváleno.  
 

Septiky – zprávu předkládá ing.Ledl 
 
Rekapitulace:  

 K obecní kanalizační síti připojeno 77 nemovitostí 

 Přes ČOV připojeno 7 nemovitostí 

 Předčištění v septicích 69 nemovitostí 

 Žumpa s přepadem přímo do kanalizace 1 nemovitost 
V roce 2016 byla usnesením zastupitelstva obce Milovice u Hořic č. 9/2016/02 ze dne 
1.11.2016 schválena Obecně závazná vyhláška (OZV) č.1 o nakládání s odpadními vodami. 
Tato OZV ukládá za povinnost majitelům nemovitostí připojených na obecní kanalizaci vývoz 
kalů ze septiků a ČOV k tomu oprávněnou osobou s následující četností: 
 
- u připojených nemovitostí s produkcí maximálně 2 osob – dle potřeby, minimálně však 1 
x za 24      měsíců 
- u připojených nemovitostí s produkcí 3 a více osob – dle potřeby, minimálně však 1 x za 
12  měsíců 
 
Splnění této povinnosti je vlastník nemovitosti povinen doložit na OU Milovice 
předložením dokladu (pokladní doklad, faktura) o likvidaci kalů oprávněnou firmou 
nejpozději do 10 dnů od uskutečnění vývozu. 
 
Kontrolou předložených dokladů bylo zjištěno, že v roce 2019 splnili svoji povinnost vlastníci 
5 nemovitostí, v roce 2018 9 nemovitostí, v roce 2017 11 nemovitostí a v roce vydání OZV 
majitelé 19 nemovitostí. Doklady o vývozu registrujeme od roku 2011 (dalších 25 vývozů) - 
naproti tomu u 9 nemovitostí neevidujeme žádný předložený doklad. 
  
1.dubna 2019 byly odebrány vzorky vypouštěné odpadní vody z jednotlivých výpustí (celkem 
6). I když máme povolený zvýšený limit výše vypouštěných škodlivin, ve dvou případech 
výpusť č. 3 (pravá strana Rašínského potoka za mostem směrem na Bašnice) a výpusť č. 5 
(zaústění po pravé straně do meliorační struhy směrem na Bříšťany). 
 
Po delší diskuzi byla přijata následující usnesení: 
 



 

7 

Návrh na usnesení 4/2019/8: zastupitelstvo obce Milovice po projednání předložené zprávy 
ukládá místostarostovi rozeslat dopisy jednotlivým majitelům nemovitostí s upozorněním na 
jejich povinnosti ve smyslu OZV č.1/2016.Nejzašší termín vývozu 30.9.2019. Dále jako 
motivaci pro pro majitele nemovitosti schvaluje, aby v případě doloženého vývozu bylo  
majiteli nemovitosti v tomto roce stanoveno stočné ve výši 6,50 Kč/m3(vč.DPH).  
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/08 bylo schváleno.  
 
Návrh na usnesení 4/2019/9: zastupitelstvo obce Milovice po projednání předložené zprávy 
souhlasí, aby případná pokuta za překročení limitu škodlivin v odpadních vodách byla tato 
pokuta předepsána k úhradě majitelům nemovitostí, kteří jsou připojeni na danou větev 
obecní kanalizace a u nichž není doložen vývoz kalů. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0  
Usnesení č. 04/2019/09 bylo schváleno.  
 

9/ Různé 
 
p.Hruška - žádá o doplacení příspěvku na narození dítěte. 
 
Starosta vysvětlil stávající situaci, kdy příspěvek byl obcí poskytnut za podmínky, že jeden 
z rodičů a narozené dítě má trvalý pobyt v obci Milovice u Hořic a v místě trvalého pobytu se 
zdržuje. 
 
Po delší obsáhlé diskuzi bylo v zájmu podpořit rodiny s dětmi s výhledem na to, že narozené 
dítě jednou rozšíří řady školáků místní školy rozhodnuto takto: 
 
Návrh na usnesení 4/2019/10: zastupitelstvo obce Milovice po projednání stanovuje 
podmínky pro přiznání příspěvku při narození dítěte následovně: podání žádosti je možné až 
do 3 let věku dítěte, příspěvek bude přiznán za předpokladu, že v době podání žádosti má 
minimálně jeden z rodičů a dítě trvalý pobyt v Obci Milovice a v místě trvalého pobytu se 
zdržuje. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Ledl,Hruška)  
Usnesení č. 04/2019/10 bylo schváleno.  
 

Nutrie – kolonie na břehu Rašínského potoka v kempu. 
Podána žádost na životní prostředí ORP Hořice – odchyt nutrií vázne na potřebě získání 
souhlasu dalších majitelů břehů potoka kteří byli kontaktováni. Předběžně přislíben odlov HS 
D. Voda a přesun na jinou lokalitu, neboť se jedná o nepůvodní druh v mimo honebním 
území obce. 
 

Kulturních akce 
Maškarní ples – předloženo vyúčtování, proti minulým létům výrazně vyšší náklady a nižší 
tržby. 



 

8 

Konstatováno, že akce se vydařila, za což patří pořadatelům poděkování. Z diskuze vyplynuly 
některé připomínky (ing.Jirsák – výrazně vyšší ztráta v porovnání s minulými roky, ing.Ledl – 
připomínka k občerstvení ve vlastní režii. Ostatní zastupitelé hodnotí akci vesměs kladně). 
 
30.4 – čarodějnice   -zahájení v 19 hod, zapálení, ohně, udržování a následné uhašení zajistí      

SDH    
- občerstvení – zajišťuje p. Zíma 

            - limonáda a špekáčky pro děti zdarma 
 
Občasník – starosta poděkoval redakční radě za zpracování a nový „kabát „ Občasníku.  
 
Jirková  
24.5 – Noc kostelů, vystupují děti ze Základní umělecké školy v Hořicích. 
Informuje o soutěži knihoven – směrováno na mládež 
 
Příští zasedání zastupitelstva ve středu 29/5 2019 
 
Ukončeno 17.dubna 2019 v 20:33  hod 
 
 
 
 
Zápis zapsal ing. Ledl Vojtěch   ………………………………….  
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
        ........................................       ........................................ 

Ing.Jiří Včeliš                      Petr Matuška 
 

 
……………………………………………………. 

   Ing Alois Jirsák CSc., starosta obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

Usnesení ze zasedání_Zastupitelstva obce Milovice u Hořic_ze dne 
17.dubna 2019 

 
Usnesení 4/2019/1: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.2: 
na straně DAL – výdaje 189 270 Kč a na MD- příjmy 36 160,00 Kč. Rozdíl – 153 110,00 Kč je 
vykryt změnou na BÚ obce. 

Usnesení 4/2019/2: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje předložený návrh Závěrečného 
účtu obce za rok 2018, roční účetní závěrky za rok 2018 a dává souhlas s celoročním 
hospodařením obce bez výhrad. Ukládá starostovi návrh zveřejnit. 

Usnesení 4/2018/3: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje účetní 
závěrku ZŠ Milovice u Hořic. Škola hospodařila bez zisku s celkovými náklady i výnosy 3 822 
906,60 Kč. 
 
Usnesení 4/2019/4: zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje přijetí dotace č. 
19RRD10-0018 z programu KHK ve výši 50 000 Kč a ukládá starostovi uzavřít příslušnou 
smlouvu 

 
Usnesení 4/2019/5: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí postup obecního úřadu 
pro zajištění voleb do EP . 
 

Usnesení 4/2019/6: zastupitelstvo obce Milovice po projednání souhlasí s předneseným 
návrhem na zajištění výběrových řízení spojených s předpokládanou realizací projektů 
s dotační podporou – ukládá zajistit VŘ starostovi ve spolupráci s ing.Včelišem. 
 

Usnesení 4/2019/8: zastupitelstvo obce Milovice po projednání předložené zprávy ukládá 
místostarostovi rozeslat dopisy jednotlivým majitelům nemovitostí s upozorněním na jejich 
povinnosti ve smyslu OZV č.1/2016.Nejzašší termín vývozu 30.9.2019. Dále jako motivaci pro 
pro majitele nemovitosti schvaluje, aby v případě doloženého vývozu bylo  majiteli 
nemovitosti v tomto roce stanoveno stočné ve výši 6,50 Kč/m3 (vč.DPH).  
 

Usnesení 4/2019/9: zastupitelstvo obce Milovice po projednání předložené zprávy souhlasí, 
aby případná pokuta za překročení limitu škodlivin v odpadních vodách byla tato pokuta 
předepsána k úhradě majitelům nemovitostí, kteří jsou připojeni na danou větev obecní 
kanalizace a u nichž není doložen vývoz kalů. 
 
Usnesení 4/2019/10: zastupitelstvo obce Milovice po projednání stanovuje podmínky pro 
přiznání příspěvku při narození dítěte následovně: podání žádosti je možné až do 3 let věku 
dítěte, příspěvek bude přiznán za předpokladu, že v době podání žádosti má minimálně 
jeden z rodičů a dítě trvalý pobyt v Obci Milovice a v místě trvalého pobytu se zdržuje. 

 
 


